
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Edilizia Privata

Determinazione N. 62 del 12/02/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI PRELIEVO, TRASPORTO E SMALTIMENTO SI RIFIUTI
PRESSO IL CENTRO DI RACCOLTA IN VIA CIRCUMVALLAZIONE  ESTERNA  “
INGOMBRANTI MISTI CODICE CER 20.03.07”  -   AFFIDAMENTO INCARICO PER IL
PERIODO 01.02.2019 AL 31.03.2019 - CIG : ZD0251C62B

	IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

con Decreto Sindacale n. 66 del 10/10/2018 è stato attribuito al sottoscritto dott. ing.
Treccagnoli Giuseppe  l’incarico della direzione dei Settori 04 e 10;

con deliberazione di C.C. n. 10 del 03/05/2018, è stato approvato il bilancio di     previsione
Finanziario relativo all’esercizio 2018;

con Determina Dirigenziale n. 352 del 25.09.2018, veniva impegnata la somma di
€ 33.000,00 compreso IVA al 10% sul capitolo 1269/01 del PEG. Anno 2018 ed indetta
gara ai sensi dell’art. 36 del  D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante    procedura negoziata,
senza pubblicazione del bando di gara, invitando almeno 5 ditte presenti sul sito
http://orr.regione.campania.it/osservatorio/front_office/Home, al link Impianti
Autorizzati, a presentare la migliore offerta per l’espletamento del servizio relativo al
prelevamento presso il centro di raccolta sito in Via Circumvallazione Esterna e
conferimento in siti autorizzati dei rifiuti Ingombranti misti codice CER 20.03.07, per anni 1
(UNO) a partire dall’aggiudicazione e affidamento, sul prezzo posto a base d’asta di €
150,00/t;

con determina n. 369 del 06.10.2018, venivano approvati gli atti di gara e dichiarata la gara
in parola “deserta”;

con pec prot. n. 14992 del 16.10.2018, integrata con nota 15047 del 17.10.2018, veniva
richiesto a n. 16 ditte di formulare entro le ore 12:00 del giorno 22.10.2018, la loro migliore
offerta per il prelievo, il trasporto e smaltimento dei rifiuti ingombranti, codice CER
20.03.07;

entro la data specificata, pervenivano tramite pec, le offerte di n. 4 ditte, ritenuti i prezzi
offerti dalle ditte che hanno risposto all’indagine di mercato non  congrui, e stato chiesto
tramite pec in data 29.10.2018, alla ditta AMBIENTEITALIA s.r.l. da Acerra (Na),  già ditta
affidataria del servizio in parola, un preventivo offerta per l’espletamento del servizio in
parola;

http://orr.regione.campania.it/osservatorio/front_office/Home


in data 30.10.2018, la ditta AMBIENTEITALIA s.r.l. trasmetteva tramite pec il preventivo
offerta prot. 80/RD del 30.10.2018;

con Determina n. 398 del 30.10.2018, veniva approvato il preventivo offerta prot. 80/RD del
30.10.2018 ed affidato ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’incarico  per
l’espletamento del servizio relativo al prelevamento presso il centro di raccolta sito in Via
Circumvallazione Esterna e conferimento in siti autorizzati dei rifiuti Ingombranti misti
codice CER 20.03.07 di durata di mesi 3 (tre), alla ditta AMBIENTEITALIA s.r.l. con sede in
Via delle Industrie n. 167 (ex località Pantano) – Acerra (Na) – P.IVA 07966631215, al
prezzo di  € 180,00/ton, oltre IVA al 10%;

in data 31.01.2019 è scaduto l’affidamento in essere con la ditta Ambiente italia;

con apposita PEC trasmessa in data 08.02.2019, è stato chiesta alla ditta Ambiente Italia
s.r.l.   la disponibilità al prosieguo del servizio in parola ed eventuale ulteriore sconto sul
prezzo di cui all’offerta n. 80/RD del 30.10.2018;

con nota prot. n. 1753 del 08.02.2019, la ditta Ambiente Italia s.r.l., comunicava la propria
disponibilità al prosieguo del servizio in parola ed applicava uno sconto di € 2,00 sul prezzo
di € 180,00/t. ( escluso iva ) offerto con  prot. 80/RD del 30.10.2018;

Dato atto che l’economicità e la convenienza della proroga del servizio, anche se temporaneo
è comunque garantita dal fatto che per il periodo febbraio/marzo c.a. per il servizio di che
trattasi, si andrà a pagare la somma di  € 178,00/t ( escluso iva ) ;

Sottolineato che l’art. 36 (Contratti sotto soglia) del Decreto legislativo 18 aprile 2016 , n. 50 ,
consente l’affidamento diretto per la fornitura di materiale e prestazioni di servizi il cui valore
non superi la somma di € 40.000,00 ;

Considerato altresì che l’art. 106 , comma 11, del Decreto legislativo 18 aprile 2016 , n. 50 ,
stabilisce che “(…) la proroga è limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione
delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente (…)”;

Ritenuto opportuno quindi provvedere ad affidare il servizio in parola alla ditta Ambiente Italia
s.r.l. per il periodo 01.02.2019 e fino al 31.03.2019, al prezzo di € 178,00/ton;

Visto il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia,    approvato
con delibera di C.C. n. 14 del 09.05.2014;

Visto l’art.192 (Determinazioni a contrarre e le relative procedure) del D.Lgs. 267/2000;

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di    Settore per il
combinato disposto dell'art. 107, del T.U. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 , n. 267 – Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali ( T.U.E.L );

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D.
Lgs. 118/2011;

-

lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale di contabilità;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-
il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;-

Ritenuto pertanto , provvedere in merito

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di affidare, ai sensi dell’art. 36 co. 2-a del D.Lgs. 50/2016, il servizio relativo al prelevamento
presso il centro di raccolta sito in Via Circumvallazione Esterna e conferimento in siti autorizzati



dei rifiuti Ingombranti misti codice CER 20.03.07 di durata di mesi 2 (due), dal 01.02.2019 al
31.03.2019, alla ditta AMBIENTE ITALIA s.r.l. con sede in Via delle Industrie n. 167 (ex località
Pantano) – Acerra (Na) – P.IVA 07966631215, al prezzo di € 178,00/ton, oltre IVA al 10% ;

Di attribuire alla presente determinazione valore di obbligazione contrattuale tra le parti,
chiedendo al legale rappresentante della ditta Ambiente Italia s.r.l., di sottoscriverla per
accettazione;

Di stabilire che si provvederà al pagamento della prestazione dietro presentazione di fattura
elettronica.

Di dare atto che la copertura finanziaria per l’espletamento del servizio, risulta impegnata con
determina n. 352 del 25.09.2018, giusto impegno n. 1064 del  26.09.2018 e n. 59 del
08.02.2019.

           Il Responsabile Settore
            dott. ing. Treccagnoli Giuseppe


